今年の梅雨明けは遅いようで、本格的な暑さは 8 月から
と言われています。コロナに負けず健康を維持するため、
適度な睡眠と体調管理に努めましょう。運動不足の解消
にも、つま先立ち体操の励行を！

令和２年度の会費の徴収について

コロナウィルスの影響で、４月に就業

できず、会費未納の方が多数おります。

ついては、今年度限定で、７月の配分

金（8/14支払）から控除できる方は控

除いたします。

定時総会を開催
新型コロナウィルスの影響で開催が危ぶまれま

したが、定時総会は 6月 19日（金）、きゅりあん

で開催されました。非常事態宣言下で、会場の

確保も困難な状況をご理解いただいき、また三

密を避けたいという意思表示として、多くの会員

さんから委任状を提出していただきました。当日

の出席者は４６名でしたが、無事議案は承認され

ました。ご協力誠にありがとうございました。

多数の

７月は今年度初めての

安全就業強化月間です‼

本年度の取り組み重点事項は次のよ

うになっています。

１.安全就業強化の取組み

２.「安全就業基準」の徹底

３.安全管理委員会活動強化

(令和 2年度議案書の P42.P43に掲載)

具体的な取り組みとしては、安全チラシ

の配布等。センター通信での安全意識啓

発。つま先立ち体操の実践。就業現場の整

理整頓。安全パトロールの実施。また、職

員などによる、一人ひと声かけ運動の実施

などです。また、KY運動(危険予知運動)を

奨励します。

会員の皆様も、事故ゼロを目指してお互

いに安全の声掛けに努めて下さい。普段か

らシルバー同士の輪を大切にしましょう。

これも緊急時には必ず役立つと思います。

熱中症に気をつけよう‼

特に今年は、６月から暑い日が続いて

います。７月・８月は熱中症の発生が多

くなりますので、自分は大丈夫だと過信

しないで下さい。

1.こまめに休憩し水分・塩分の補給

2.屋外では、首を冷やすタオルや塩飴な

どの対策グッズや帽子・日傘の活用、涼

しい素材の服を着ることも効果的。

3.室内では、適宜換気をしながら扇風機

やエアコンで温度調整行いましょう。

4.今年はコロナ対策で暑い中マスクを着

用する時があると思いますが、熱中症に

は十分注意して下さい。植木作業などで

は、人との距離(2メートル)を考えてマ

スクを外すなども有効です。

令和 2年度の安全標語！最優秀作品

テーマ①就業中および経路途上の交通事故防止

テーマ②転倒事故防止につて

①大丈夫 気持のゆるみ 事故のもと

  戸越地区 山岸 克己 会員

②その一歩 段差 傾斜に気を付けて

品川北地区  中川 順吉 会員

 地区の夏期全体会開催について

夏期全体会については、会場の確保

や飲食の制限などから、今のところ全

地区、開催予定はありません。

残念ですが、毎年地区ごとに開催し

ている日帰り旅行も全地区一時中止と

なっております。

会員さん同士が顔見知りになり意見

交換ができる貴重な場が減り、大変寂

しい限りですが、コロナが収束し、地

区での催し物が再開された際には、ぜ

ひ多くの方にご参加いただきたいと思

っております。

7月分の就業報告書提出締切日

8月 4日（火）

配分金振込日

8月１４日（金）

派遣会員給与振込日

8月２５日（火）

連絡掲示板

就業報告書提出締切日・配分金振込日

等の年間予定は、令和２年度の議案書６２

ページに掲載されております。

コロナ対策で、郵送で就業報告書を提出して

いる会員さんが大勢いらっしゃいますが、必

ず報告書に担当者名を記入して下さい。

また、普通郵便より届くのが遅いので、月末

すぐに投函して下さい。

事故報告

大変残念なお知らせですが、５月に１件

賠償事故が発生してしまいました。

スーパーで商品の荷受けとその商品をバ

ックヤードまで運ぶ仕事でしたが、カゴカ

ートを押している時(基本は引っ張る)に前

方不注意によりパート社員の足首にカート

をぶつけ捻挫という事故でした。皆さんも

普段慣れた仕事だからと油断せずに指差し

確認等して事故の無いようにお過ごし下さ

い。また、シルバーの保険が適用になるか

どうかわからない傷害事故も 1件発生して

います。6/30に手術とのことで、後日詳

細を確認いたします。この事故は転倒して

大腿骨骨折という大怪我の模様です。

就業相談

8月 13日（木）午後１時～午後４時

本部事務局と荏原支部で理事が相談を

お受けします。